(L.S.) Matthaeus Joann. Judicky Canonicus (L.'S.) 
Vladislaviensis Officialis Pomeraniae seil, civitas 

Secr. S. R. M. Buetoviensis 

Das Original dieses Vertrages hat der direktor provisorurri augustanae 
confessionis Herr Michael Rudenick endtpfangen. 

' V. Aus einem Schreiben der Bürgerschaft, in dem sie den Bischof 
bittet, die St. Georgskirche in Besitz der evangelischen Gemeinde 
zu lassen. 21. Mai 1641. (S. 790—792.) 

16. . . . 
Supplices simul ad Aures lllustrissimae ac Reverendissimae Dig-

nitatis vestrae referentes, quod in hac regiminis mutatione, cum obitu 
Illustrissimi Ultimi piissimae memoriae Pomeranorum ducis oppida 
Butauw et Lauwenburg ad directum dominium et dominum, regnum 
et regem Poloniae, dominum nostrum clementissimum (sint) reMuta: 
Illustris ac Reverendus Dominus Officialis Gedanensis non solum 
templum Sanctae Catharinae hujus Civitatis parochiale cum omni 
ornatu, proventu ac reditu ecclesiastico a nobis libere, benevole et 
spantaneo motu extradito reposcit. Sed etiam, quod graveconquestione-

; que dignum nobis vicinisque nostris Nobilibus. interessentibus vide-
batur, templum exile et ligneum fragile et labile, indotatum omnique 
prorsus ornati, proventu ac reditu carens, tempore Lutheranismi ante 
multos annos in proprio Civatatis fundo et mansis, propriis Civitatis 
et nobilium interessentium sumptibus extra Civitatem ad sepulturam 
et audiendas conquiones funebres extractum, post deplorandam vero 
totalem hujus Civitatis conflagrationem ad. verbi Dei praedivationem 
et auditionem in summo et miserrimo necessitatis casu aecummodatum 
oecludere omnemque Evangelicae religionis eultum et congregationis 
locum praecludere et inhibere minato et nicitur cum tarnen ab anno 
Millesimo quingentesimo quinguagesimo primo in continua et quieta 
possessione fuimus et sumus, et Illustrissima et Reverendissima 
Dignitas vestra figure universalium et instruetionis ea solummodo 
reposcit et repetit templa, quae olim fuere in Catholocorum manibus. 
abiistemque extrueta: cui mandato debita animorum generatione ob-
temperamtes ab aliis olim aeepta sine fremitu restituimus, nostra 
eodem jure retineri posse putantes et ex innata et nota lllustrissimae 
ac Reverendissimae Dignitatis vestrae gratiositate spe firma prae-
coneepta sperantes . . . 

Ea igitur qua possumus qua debemus animorum submissione, homi-
litate ac humanitate Illustrissimam ac . Reverendissimam Dignitate 
vestram rogamus: velit Illustris ac Reverendi Domini Officialis po-
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stulata et officii agenda ita moderan ac dirigere, ne contra jura 
nostra aequiditatem, Christianum amorem Evangelicaeque religionis 
liberum exercitium vergant: sua repetat, nostra nobis inturbata relin-
quat nee promptis alioqui(n) et de jure faciendis facilibus difficultate 
et molestias creet pauculaque ferme putrefeeta er aosa ligna in prae-
senti calamitate nostra nobis invideat . . .